[image: image1.jpg]U

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	24.02.2022

	№
	31

	пгт. Первомайский

О создании межведомственной профилактической группы
по вопросам противопожарной безопасности в ЗАТО Первомайский
В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей на территории ЗАТО Первомайский, руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Устава ЗАТО Первомайский администрация ЗАТО Первомайский:
1. Создать межведомственную профилактическую группу по вопросам противопожарной безопасности в ЗАТО Первомайский.
2. Утвердить состав межведомственной профилактической группы по вопросам противопожарной безопасности в ЗАТО Первомайский. Приложение 1.

3. Утвердить Порядок организации работы и обязанности межведомственной профилактической группы по вопросам противопожарной безопасности в ЗАТО Первомайский. Приложение 2.
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации ЗАТО Первомайский Кировской области от 27.03.2020 № 131 «О создании межведомственной профилактической группы по вопросам противопожарной безопасности в ЗАТО Первомайский».

5. Организационно-правовому отделу администрации ЗАТО Первомайский опубликовать настоящее постановление установленным порядком.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава ЗАТО Первомайский

       О.А. Казанцева
____________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по ГО, ЧС

и воинскому учёту

администрации ЗАТО Первомайский

К.А. Солодянкин

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

ЗАТО Первомайский

Л.В. Тарасова

Заведующий юридическим отделом

администрации ЗАТО Первомайский

И.Н. Малышева

И.о. старшего инспектора по делопроизводству

отдела управления делами

администрации ЗАТО Первомайский

Е.А. Рассохина
Разослать: в прокуратуру, заместителю главы администрации ЗАТО Первомайский Тарасовой Л.В., в отдел по ГО и ЧС, организационно-правовой отдел, членам профилактической группы под роспись
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

ЗАТО Первомайский
от 24.02.2022 № 31
СОСТАВ

межведомственной профилактической группы по вопросам противопожарной безопасности в ЗАТО Первомайский

	СОЛОДЯНКИН
Константин Анатольевич
	- заведующий отделом по ГО, ЧС и воинскому учёту администрации ЗАТО Первомайский, старший межведомственной профилактической группы

	ШИШКИН

Андрей Васильевич
	- старший дознаватель отдела ФГПН ФГКУ «СУ ФПС № 16 МЧС России», капитан внутренней службы, заместитель старшего межведомственной профилактической группы (по согласованию)

	Члены профилактической группы:

	БУЛДАКОВА

Светлана Вячеславовна
	- ведущий специалист – ответственный секретарь КДН и ЗП

	ГРЫЗИНА

Наталья Сергеевна
	- старший инспектор ОФГПН «СУ ФПС №16 МЧС России», лейтенант внутренней службы

(по согласованию);

	ГРИНЕВИЧ
Татьяна Викторовна
	- начальник МУО администрации ЗАТО Первомайский

	КРИВОКОРЫТОВА

Наталья Владимировна
	- старший инспектор охраны общественного порядка МО МВД ЗАТО Первомайский (по согласованию)

	КУРДЮМОВ

Денис Леонидович
	- начальник ЖЭУ ООО «Уют» (по согласованию)

	ОЖЕГОВА
Елена Николаевна
	- заведующий сектором экономики администрации ЗАТО Первомайский

	ПЕТРУХИНА
Анна Владимировна
	- главный специалист по жилищной политике и переселению отдела ЖКХ и благоустройства администрации ЗАТО Первомайский

	ЧЕРНЫШОВ

Василий Владимирович
	- председатель территориального общественного самоуправления ЗАТО Первомайский (по согласованию)

________
Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

ЗАТО Первомайский
от 24.02.2022 № 31
ПОРЯДОК
организации работы и обязанности межведомственной профилактической группы по вопросам противопожарной безопасности
в ЗАТО Первомайский
1. Планирование работы межведомственной профилактической группы по вопросам противопожарной безопасности (Далее по тексту - профилактической группы).
1.1. Планирование работы профилактической группы осуществляется отделом по ГО, ЧС и воинскому учёту администрации ЗАТО Первомайский с учётом:

1.1.1. Складывающейся обстановки с пожарами и гибелью на них людей.

1.1.2. Профилактики пожаров, характерных в условиях весенне-летнего пожароопасного периода и различных метеорологических условий.

1.1.3. Предупреждения резонансных пожаров, происшедших на территории других муниципальных образований области, субъектах РФ.

1.1.4. Направленных предложений государственного инспектора по пожарному надзору, начальника пожарно-спасательного гарнизона.

1.1.5. Соответствующих решений комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства РФ, Кировской области, ЗАТО Первомайский.

1.1.6. Мероприятий, предусмотренных планами стабилизации обстановки с пожарами и гибелью на них людей, утверждёнными Правительством Кировской области.

1.1.7. Введения на территории ЗАТО Первомайский особого противопожарного режима.

1.2. Изменения в план работы профилактической группы могут вноситься администрацией ЗАТО Первомайский незамедлительно в целях оперативного решения поставленных задач в условиях ухудшения обстановки с пожарами и гибели на них людей.

2. Обязанности профилактической группы
2.1. Профилактическая группа в соответствии с утверждённым планом работ осуществляет:

2.1.1. Профилактическое обследование многоквартирных жилых домов (квартир).

2.1.2. Профилактическое обследование ЗАТО Первомайский, в том числе по обеспечению свободных проездов, подъездов к зданиям, состоянию водоисточников, состояния средств оповещения населения при чрезвычайных ситуациях.

2.1.3. Профилактические рейды (патрулирование) в условиях весенне-летнего пожароопасного периода по недопущению сжигания мусора и проведения пала сухой травы.

2.1.4. Проведение инструктажей с населением о мерах пожарной безопасности, в том числе в рамках «дня профилактики», проводимого в ЗАТО Первомайский.

2.1.5. Участие в пропаганде в популяризации среди населения необходимости выполнения обязательных требований пожарной безопасности, распространение наглядной агитации с учётом актуальности.

2.1.6. Другие профилактические мероприятия, предусмотренные нормативным правовым актом, устанавливающим особый противопожарный режим на территории ЗАТО Первомайский.

2.2. Работа, осуществляемая профилактической группой, должна носить адресный характер с учётом первоочерёдности посещений мест проживания наименее социально-защищённых слоёв населения (многодетных семей, одиноких престарелых и неблагополучных граждан).

2.3. В случае выявления нарушений требований пожарной безопасности профилактической группой информируется администрация ЗАТО Первомайский для их устранения или перенаправления поступивших сведений в другие ведомства и организации для принятия соответствующего решения.

2.4. Старший профилактической группы, в случае осуществления её деятельности:

2.4.1. Информирует главу ЗАТО Первомайский о проведённой профилактической группой работе.
2.4.2. При выявлении нарушений требований пожарной безопасности на территории ЗАТО Первомайский немедленно представляет доклад главе ЗАТО Первомайский.
2.4.3. Несёт персональную ответственность за предоставляемые сведения и хранение материалов, подтверждающих проведение профилактической работы.

3. Координация работы профилактической группы и обобщение результатов.

Координация работы профилактической группы и проведение анализа результатов их деятельности осуществляется заведующим отделом по ГО, ЧС и воинскому учёту администрации ЗАТО Первомайский.

________